
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

10.11.2025                                               №528 

О регистрации учащихся 11 класса  

на итоговое сочинение (изложение) 

в 2025-2026 учебном году 

      

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

от 4 апреля 2023 № 233/552), приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 07.11.2025 №1684 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2025-2026 учебном году», приказа отдела образования 

администрации города Саки от 07.11.2025 №454 «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в муниципальном образовании городской округ Саки Республики 

Крым в 2025-2026 учебном году», с целью осуществления регистрации обучающихся 11 

класса для участия в итоговом сочинении (изложении) в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести регистрацию обучающихся 11 класса МБОУ «Сакская гимназия им.Героя 

Советского Союза Г.Д. Завгороднего» для участия в итоговом сочинении (изложении) в 

2025-2026 учебном году в следующие сроки:   

 до 19.11.2025г. (I этап); 

 до 21.01.2026г. (II этап); 

 до 25.03.2026г. (III этап). 

2. Назначить Салиеву Л.Н., зам.директора по УВР, ответственной за проведение 

регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2025-2026 учебном году. 

3. Зам.директора по УВР Салиевой Л.Н.:  

3.1. Осуществить регистрацию обучающихся 11 класса для участия в итоговом сочинении 

(изложении) на основании поданных участниками комплектов документов (заявление, 

рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт 

установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями 

медико-социальной экспертизы) в установленные сроки. 

3.2. Провести регистрацию принятых заявлений в журнале регистрации заявлений 

участников итогового сочинения (изложения) в день подачи заявления. 

3.3. Внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в РИС 

«Планирование ГИА». 

3.4. Предоставить в отдел образования администрации г.Саки информацию о 

зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС 

«Планирование ГИА» в установленные сроки. 

3.5. Провести информирование участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) о местах, сроках и порядке проведения итогового 

сочинения (изложения), в том числе, об основаниях для удаления с итогового сочинения 

(изложения), об организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во 



2 
 

время проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи; о времени и месте 

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах 

итогового сочинения (изложения) в срок до 19.11.2025г.; 

3.6. Разместить на официальном сайте школы и при необходимости обновлять информацию 

о проведении итогового сочинения (изложения) в текущем учебном году. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор                                                                                                                              Е.Ю. Лях                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-19T07:55:44+0300
	Лях Елена Юрьевна




